
1 Obec: 2. Okres: Hodnota Zachováni Využití

HRADČ/NY 0NV" 6 ^

3. Kraj 4. Poř. číslo J č O O
PRAHA

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY

i 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

osada (čtvrť): . . - j  čp. 233 talerie hl.města Prahy,Praha 1 ^

i 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. í jiné výzdoby):

Stavba z r.1912 podle vlastního návrhu sochaře Františka Bílka.Před vilou Bílkovo sousoší Komenský 
se loučí s vlastí z r.1920. .

—------------------------------ —--------------------------------------- ------- \
10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

ST 203-9423-63



---    *——  —■——----------—--------- -—  —  — ---- -— ----- -— ----- -—   ------ j------ ------------------------  — — 11
í

12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu: ry

.\ \

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

. . .  * ■*

14. Dřívější ! současný způsob využít! a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentací:

1 1 

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

. • .

19. Záznam doplňkových listů:
>

yv• • v
/

' >'/
, ■, *



1. Obec: _  2. Okres: Hodnota Zachování Využití

HRADC/NY ONV-6 ///  -

3. Kraj 4. Poř. číslo i  , —t
PR/^HA

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY

i 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

, íy 1 I

g  6. označení umístěn! památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

i ; 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Dílo Františka Bílka z r.192^»

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

ST 203-9423-63



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu: . /  ¿^,-w

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

; ?;' 1 " ■

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

19. Záznam doplňkových listů:



1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

¿iradčany Praha jC

___ 3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST^MOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Praha | 4 4 1 I

i ; 5. Název (označen!) památky: 7. Umístění památky v objektu:

i • • ýjjgb. j .
' '■ '*■« j t i :i M  ■f*t4 $ £ k y ' S o u 3 o S i  i J«A« Komenský se V zahradě před Bílkovou vilou •

* : loučí a vlaatí •
£  ' ■ i 6. Objekt, kde je památka uložena: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

I j uiíce (náměstí): Mickiewiczova 1«
^éšg* ' <-4 i ,

i 9. Popis památky (technika, materiál, rozměry, výčet částí, popř. počet kusů, jde-li o soubor):

Vlevo stojící J «A «Komenský, vedle Sena klečící na pravém koleni, 8 pravicí nad hlavou« Zezadu 
ji v pase objímá starší vousatý muž, prostovlasý, klečí na levém kolenu a jeho plášt je za ním 
rozestřen po zemi« K jeho levému boku se při%kó chlapec v baretu, hledící vlevo« Bole nápis 
” Památce bratří,kteří zachovali víno dobréBobové kroje« Silné nadživotní velikost. Zapsáno 
v seznamu chráněných nemovitostí« Pískovec, sestaveno ze tří kusů.Ha cihlových zděných podstav
cích betonová deska a na ní plastika«

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení:

1926 podle adajd sochařovy dcery • František Bílek •

ST 203-9423-63



.................................................................................................................................................................................................................................................................
12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

■

-.4» ' ■ •

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: . 16. Odkaz na fotografickou dokumentací:

2 H  ¿ V í

Sachováno dobře *S trouty před zahradou zaclání •
. ••  ' • - ' - . ' ■ .

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

--------------- -------------------------- --------------— -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

; ? • ■ ' ■ 1
BullonovA

[ ;?■

19. Záznam doplňkových listů:

\ _________.............. ................ ... ._________ :_____ :_____ -  ____________________J L l  ....... ................. ................. . .  . ________________ ________.. . • ..________________ - ...............................v - J


